
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2025 r. 
  
Druk nr 87  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii oraz wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości 
Stanisławów 

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. 
w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia 
i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin 
i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 r. poz. 310), po 
przeprowadzeniu przez Radę Gminy Stanisławów konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rada 
Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwagę wyniki konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Stanisławów, Rada Gminy 
pozytywnie opiniuje starania w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Stanisławów. 

§ 2. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Stanisławów. 

2. Treść wniosku, wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 
 
Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy Stanisławów 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466F772-701D-4012-AE7D-F7143AABEA32. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 1 ust. 1  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie 
trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania 
granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich 
władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014 poz. 310), Rada Gminy Stanisławów 
postanowiła wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o nadanie miejscowości 
Stanisławów statusu miasta. 

Inicjatywę władz gminy popierają mieszkańcy, którzy podczas przeprowadzonych przez Radę Gminy 
konsultacji społecznych poparli wniosek o nadanie miejscowości Stanisławów praw miejskich. 

Wobec powyższego oraz spełnienia wymaganych przepisami prawa przesłanek, pozytywne zaopiniowanie 
starań w sprawie nadania miejscowości Stanisławów statusu miasta oraz wystąpienie w tej sprawie 
z wnioskiem do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3466F772-701D-4012-AE7D-F7143AABEA32. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


